prepagada, siempre que superen el 30% del ingreso bruto del contribuyente en el respectivo año
o período gravable. La deducción anual de los pagos está limitada al menor valor entre el 60%
del ingreso bruto del contribuyente en el respectivo período o dos mil trescientas (2.300) UVT.

Para que proceda esta deducción, el contribuyente deberá contar con los soportes documentales
idóneos donde conste la naturaleza de los pagos por este concepto, su cuantía, y el hecho de que
estos han sido realizados a una entidad del sector salud efectivamente autorizada y vigilada por